vestram divertisset, testimoniumque Amoris et honoris dominationis Vestrae 

maxime, erga me in litteris ejusdem expressum, attulisset. Quod etsi sic, ut 

sperabam non contigit neque id sine aliquo dolore pati debeo, immortales tamen 
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ago gratias, ob singularem ejusdem in me, qua me tunc prosequenda est . 

Benevolentiam et favorem, spem quoque meae expectatae gratitudines, haud 

dubie de me conceptare, simulac enim hac ad huc salva esse letor potissimum 

afflictissimis et perditissimis hujus loci temporibus, propter factiosorum 

Turcarumque et aliorum hostium confestissimos cum eos, quibus ita calamitose 

et misere labefactata, concussa propeque extincta sunt omnia, ut non nisi ad 

amicorum auxilia tanquam ad Sacram Anchoram is, quibus corpus solum et 

anima residua sunt, confugere licet, beatissime terque quaterque praedicantur. 

Eam erga gratiam dominationis vestrae mi.. extreme solutis? loco, in tam 

mirabili alioquin rerum omnium confusione et deformine [!], tueatur atque 

defendat, neque ullomodo amori paciatur. Immo non quantum vult pater filio sed 

etiam quantum potest , ad ampliendas filii sui honores, et dignitatem atque 

authoritatem extollendam, tam tam erga me eum studeat de…etiam atque etiam 

rogo. Me meaque perpetua servitia et familiolam meam meam in favorem et 

gratiam dominationis vestrae commendas, quibus foelicissime valere cupio. 

Datum raptim Scepusii 4. die Maii. Anno Domini 1567. Ejusdem Vestrae 

Dominationis filius obsequantissimus Gregorius ThereokThyrnaviensis notarius 

capituli et sedis judriae comitatus Scepusiensis 

47 

Gebei Sándor 

II. Rákóczi Ferenc és a szepességi lengyel sztaroszta, 

Teodor Lubomirski kapcsolata 

A Rákóczi-szabadságharc történetének egy kevésbé ismert, de érdekes epi-

zódjának ismertetésével köszöntöm a 60 éves Romsics Ignácot. Egy olyan epi-

zóddal, amely az általa főszerkesztett 24 kötetes Magyarország története 11. 

kötetében (A Rákóczi-szabadságharc 1703–1711) sem kapott helyet. Egyrészt 

azért, mert a sorozat főszerkesztője hajthatatlanul ragaszkodott a kötetek megál-

lapított terjedelméhez, másrészt azért, mert az egész szabadságharc történetéhez 

képest valóban helyi jelentőségű eseményekről van szó, harmadrészt pedig azért, 

mert a lengyel királyoknak elzálogosított szepességi terület megbízott vezetői-

nek magatartását, gyakran változó, külön utas „politizálását” lengyelországi 

háttér információkkal szükséges magyarázni. Egy köszöntővel szemben viszont